
072024年2月1日 星期四 值班主任：许巨滔责编 版式：许巨滔 周缅

社会社会MAOMING DAILY

拍卖公告
受委托，定于2024年3月6日上午10时在电白区行政服务中心三楼开标室公开联合拍卖位于电白区沙琅镇

11宗闲置直管公房土地使用权（分宗按现状拍卖，成交后由竞得人对土地上的危房进行拆除）。标的物详情如下：

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

宗地位置

电白区沙琅镇升平街（现康兴街）

电白区沙琅镇大成街

电白区沙琅镇大地街

电白区沙琅镇长庆街

电白区沙琅镇长庆街

电白区沙琅镇升平街

电白区沙琅镇革命街（现大成街）

电白区沙琅镇大成街

电白区沙琅镇长庆街

电白区沙琅镇长庆街（原林福巷）

电白区沙琅镇革命街（现猪行角）

用途

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

城镇住宅用地

土地面积
（㎡）

278.68

63.84

104.13

58.75

54.25

230.28

536.14

84.70

65.39

93.28

78.34

可建筑面
积（㎡）

1697.08

399.00

649.78

367.18

339.06

1406.68

1608.42

529.37

408.68

583.00

489.62

起拍价（万元）

139.1704

42.5334

53.2836

39.1386

36.1456

149.9862

263.7776

56.4324

43.5666

47.806

40.1472

保证金（万元）

20.00

5.00

5.00

5.00

5.00

25.00

40.00

5.00

5.00

5.00

5.00

有意竞买者请于2024年3月5日下午3时前将标的序号对应保证金汇入指定账户（以到账时间为准）。
户名：茂名市电白区公共资源交易中心；开户行：中国建设银行股份有限公司电白凤凰大道支行；联行号：
105592308141；账号：44001690842059001388-00101。看样时间：自公告日起，看样地点：标的物所在地。详
细资料备索。拍卖行电话：18819851528(何先生)、交易中心电话:13428165993(杨先生)

茂名市电白区公共资源交易中心
广东车德比富拍卖有限公司

2024年2月1日

茂名220kV晏镜输变电工程的110千伏晏高线、110千
伏晏良线、110千伏晏石甲线、110千伏泥南乙线新建输电线
路共22.5公里（含电缆线路18.7公里），该线路将于2024年2
月1日投产带电，线路途经茂名市电白区以下村镇：

沙院镇：琼凡、新洲村委会；
高地街道办：高地社区、那花社区；
沿线居民请注意：为了大家的安全，严禁攀登线

路铁塔，严禁靠近相关带电设备，以防触电。请遵守
相关法律法规，禁止在线底堆放或燃烧一切杂物，禁
止在线路保护区内违章建筑及种植高的农作物，禁止
在电缆沟附近开挖或燃烧杂物。

特此通告！
广东电网有限责任公司茂名供电局

2024年2月1日

送 电 通 告

■通讯员 黎军

本报讯 乡村要振兴，人才
是关键。近年来，茂名开放大
学深入学习贯彻习近平新时代
中国特色社会主义思想，认真
落实广东省关于实施“百县千
镇万村高质量发展工程”的工
作部署，坚持扎根茂名，致力
于主动服务国家、省市战略，为
推进新时代茂名乡村振兴培养
了一大批“留得住、用得上、有文
化、懂技术、会管理”的乡土人
才，为促进教育公平、带动当地
经济社会发展、加强农村基层
组织建设、推动乡风文明等方
面发挥了积极作用。

为进一步提高村级干部履
职能力，锻造一支素质优良的
村、居“两委”干部队伍，该校党
委主动靠前，在认真分析研判村
干部学历层次的基础上，设立了
茂名开放大学乡村振兴人才学
院，争取市县党委组织部门的支
持，积极承担“两委”干部学历提
升和人才培养任务。

为推动乡村振兴，培养一批
“有文化水平、有工作能力、有专
业知识”的村级干部队伍，茂名
开放大学紧扣乡村振兴战略要
求，围绕乡村振兴、乡村治理等
重点工作，合理设置专业，让村
干部实行“菜单式”选学。采取

“集中授课+专家讲座+自主学
习”等方式，通过网络教学、走出
去比学、分散式自学等多种途
径，把案例教学、集中授课与网
络教学有机结合起来，让村干部
学有所获、学以致用，培养一批

“爱农业、懂市场、有技术、会管

理”的村干部队伍。
除了学历教育，该校注重技

能人才培养。茂名开放大学成
功申报了电子商务师、农业职业
经理人技能职业等级认证考点，
依托学校的电商实践基地，组织
电子商务学科组教师，开展乡村
电子商务技能培训，并辅导学员
考取电子商务师高级证，现第一
批参加电子商务师高级证的 27
名学员全部通过考试获取了高
级技能证。

同时，为村干部“上学”有劲
头，各区（市）就村干部学历提升

工作还确定了相关的奖补政策，
最大程度减轻了村干部参与学
历提升的经济负担，有效提升了
村干部参与学历教育的积极性。

党建引领是推动乡村振兴
高质量发展的根本。回顾 2023

年，茂名开放大学党委坚决扛起
政治责任，把主题教育调研成果
转化成为民办实事、解难题的具
体行动，为努力探索具有茂名特
色的乡村振兴路径贡献开放大
学力量。

■记者 周缅 通讯员 黎镇宁 李勤辉

本报讯 为了进一步关爱困境儿童的
心理，培养正确的人生观、价值观，促进
他们健康快乐地成长。近日，茂名市妇
女联合会牵头播扬镇妇联、镇团委、社工
站在播扬镇羽毛球馆举办了“从心出发·
点亮童年”困境儿童心理健康关爱服务
活动。

活动邀请了国家二级心理咨询师、茂
名市心理咨询师协会特邀讲师徐泽旭到
场进行授课。活动中，徐泽旭老师围绕

“爱的接纳”“爱的理解”“爱的沟通”等环
节，以典型案例、互动体验、游戏等形式生
动阐释、答疑解惑，并就“多角度深层次支
持孩子”的重要性、方式方法、注意事项等
内容进行了经验分享。本次活动共邀请
来 15 个村（社区）的 25 户家庭的家长、儿
童以及村妇联主任、儿童主任、社工、志愿
者等 80多人参加。

活动现场，孩子们热情高涨，敞开心
扉，纷纷发表自己对心理健康的见解和生
活烦恼，徐老师及时给予疏导和安慰，教
给他们一些缓解情绪的小技巧和与家人
进行良好沟通的方法，缓解在生活、学习
过程中的焦虑倦怠，引导孩子们勇敢表达
自己内心的想法，以健康的心态面对学习
和生活。

此次活动的开展得到了家长和孩子
们的广泛好评。家长们纷纷表示，通过参
与活动，不仅学到了实用的心理知识，还
增进了家庭成员之间的沟通和理解。

2020 年春节后，电白人原
创、电白人演唱的歌曲《带你去电
白》爆红，得到了广泛赞誉。这首
有“黎话”特色的歌曲亦将在
2024“好心茂名”网络村晚上亮相
油城墟，为广大观众献唱。

据《带你去电白》的编导杨敏
老师介绍，《带你去电白》是歌舞结
合、有较强视觉冲击的节目，展现
的是一年四季春夏秋冬电白的美
食，让人感受到电白的美好，给观
众带来视觉与听觉的双重享受。

据了解，今次表演将由李华
荣、卢土坤、刘润华三人共同演
唱，由电白春蕾舞蹈培训学校伴
舞。沉香、年例、鸭粥、芥菜、海
滩、荔枝——等体现了电白特色

的“关键词”都出现在歌词中。让
人听了想回归小山村，过上安逸
的小村庄生活。

据介绍，《带你去电白》是由
李华荣创作。李华荣曾是一名大
学音乐老师，也有过流浪歌手的
经历。在外追求过心中音乐梦想
的他于 2018年秋回到家乡电白，
以自己的经历首创了黎话歌曲

《黎人心声》。《带你去电白》是他
以故乡为主题创作的第二首歌
曲，于 2020 年春节前创作完成，
一经演唱便以其地方特点而“火
出圈”。

2月4日晚，约定你，通过《带
你去电白》让我们一起来欣赏电
白的“美”吧。

“谁曾流浪去，到那荒岛散心，纵
使天马可放任，也该分清苦与甘——
”或许，刷小视频的你刚好刷到了这首
动听的男中音粤语曲《无憾》。没刷
到？那你就要关注由茂名日报社主办
的“好心茂名”网络村晚了，“广东吴勇”
将在2月4日晚在油城墟举行的网络
村晚上登台为大家演唱这首《无憾》。

吴勇是从电白区罗坑镇里平村
走出来的一位歌手。成为歌手来自
一次偶然的机会。几年前，吴勇的妈
妈病了，他在照顾妈妈的过程中，刷
到一些小视频，发现一些“网红”人物
是通过拍小视频，赚取了不少流量而
走红的，他当时就产生自己拍小视频
的想法。

从小在山区长大的吴勇，虽是喜
欢唱歌，但从没经过专业人士的指点，
拍小视频也没有专业设备，刚开始，就
是模仿别人，唱歌以“对口型”为主，经
过无数次的摸索、历练，他渐渐熟练了
起来，也有了自己的代表作。一首《无
憾》让全国网民所熟悉，总浏览量超
10 亿，不经意间“广东吴勇”走红了。

近三年来，吴勇在唱歌路上越走越宽，
同时也不忘走出来的路，时常回到家
乡去看看村中老人家。

吴勇的代表作《无憾》唱出了一
代人的心声，让他火遍全网，在抖音、
快手、微信视频号拥有粉丝五百多
万，荣获“茂名市网络文明宣传大使”

“茂名十大好网民”“好心茂名人”称
号。2 月 4 日晚上，现场观众将可听
到他演唱自己的代表作《无憾》及新
推出的歌曲《回家路》。网民朋友可
通过现场直播收看。

谢美淇将在 2024“好心
茂名”网络村晚表演舞蹈《是
妈妈是女儿》。谢美淇是茂
名开放大学的一名在读学
生，是曾参与茂名第一部原
创音乐剧《我在黑暗中等待
黎明》的舞蹈演员，该剧获得
全省戏剧一等奖。谢美淇曾
获得北部湾城市群冼夫人文
化宣传大使选拔赛十强，获
得“南圆杯”技能大赛舞蹈专
业第一名，多次参加各种大
型舞蹈演出。

谢美淇告诉记者，《是妈妈
是女儿》是一首充满温馨充满爱
意的歌，其表达了孩子的成长，
是从不理解到理解，也许是妈妈
对孩子的不信任，也可能是妈妈
想要参与孩子生活的一种方
式。妈妈的成长，是从不放手到
放手。女儿就像妈妈的一面镜
子，父母与其担心孩子，不如放
手，去成为孩子最好的支持者。

《是妈妈是女儿》里面有

一句:“我希望你被爱着，我
希望你要快乐。”谢美淇说：

“我想，这应该是每一个女孩
和母亲，都应该收到的祝
福。在穿过人生大雨的路
上，去懂得道理的路上，我希
望你被爱着。让这哪怕只是
简简单单的舞蹈，来代表我
的祝福。所以我想通过用舞
蹈来表达母亲和孩子的爱。”

谢美淇表示，编舞的过
程十分紧张紧凑，因为在编
舞的那几天由于很多活动堆
积在一起，她只能利用出活
动还未集合的空余时间去编
舞，“真的是脑力大挑战，但
还好因为之前有编舞的经
历，所以这次编舞倒也没有
浪费很多时间，这还得谢谢
我的舞蹈老师们教给我的舞
蹈知识，才能让我短短两天
就编完这段舞蹈。”

曾参加北部湾城市群冼
夫人文化宣传大使选拔赛的

谢美淇说：“很荣幸作为嘉宾
被邀请回来出演 2024‘好心
茂名’网络村晚，也希望通过
舞蹈传达我们平时传达不了
的情感，爱意。茂名是特别
充满爱，充满活力的城市，好
心茂名的夜景更是令人陶
醉。霓虹灯闪烁，将这座城
市装点得五彩斑斓。在这片
夜色中，我仿佛看到了茂名
的繁华与浪漫，这是一座不
夜城的魅力。“

■茂名日报社全媒体记者柯诗华

本报讯 又是一年佳节至，
殷殷关怀沁人心。为表达对退
休职工的敬意和关怀，切实增
强退休职工的归属感、幸福
感，1 月 31 日下午，茂名日报
社召开 2024 迎春茶话会，邀请
报社退休职工欢聚一堂，共叙
情谊。

会 上 ， 茂 名 日 报 社 党 委

书记、社长车永强介绍了报
社的基本情况和未来发展规
划，通报了 2023 年各项工作
开展情况和取得的成绩，听
取了退休职工关于报社发展
的意见和建议。希望老同志
们退休不褪色，继续发挥余
热，一如既往关注支持报社
的建设和发展，为推动媒体
融合发展积极建言献策、加
油助威。

随 后 ， 老 同 志 们 畅 所 欲
言，充分肯定了报社领导班子
的新改革、新作为，对取得的
新成绩点赞，并对下一步工作
提出了非常中肯的意见和建
议。大家纷纷表示，将会继续
关注茂名日报社全媒体矩阵发
布的各类信息，尽己所能加强
宣传推广，同心协力、同舟共
济，共同开创媒体融合发展新
局面。

■记者 陈俊明 通讯员 曾大海

本报讯“夜经济”一头连着经济发展，
一头连着民生福祉，是扩大消费、促进就业
的一大举措。近年来，电白区马踏镇积极
把握新兴消费趋势，通过大力支持发展夜
间经济，改造提升镇区街道环境，适时引入
网红星空夜市，在传统节日将丰富的民俗
活动融入其中，加快推动夜间消费“火”起
来，群众生活“乐”起来。

暮色四合，华灯绽放，夜幕下的马踏镇
马踏社区美食街各大小吃摊聚集地，像是
换上了色彩明丽的“新装”，夜市的设立为
马踏镇注入了勃勃生机。油香四溢的烧
烤，热闹的饮品摊，精致的特色小吃摊，唤
醒了群众的消费热情，更焕发了马踏“夜经
济”的澎湃活力。人们卸下一天的疲惫，尽
情享受由逛夜市、品美食带来的惬意，歌
声、笑声、吆喝声此起彼伏，各色招牌灯光
璀璨，夜空中时常燃放的烟花，让马踏镇临
近新春的夜晚充满了烟火气。

“下班后闲着无事，在这摆个夜市摊，
生意还不错，大大增加了收入，现在夜市摆
摊环境好，我对这个生意充满信心。”摊主
蔡先生说。

“在家门口就能赚钱，既能在家照顾老
人和孩子，又实现副业增收，我心情变得更
舒畅了。”摊主王女士笑着说。

人民公园是马踏镇最大最热闹的公
园，也是马踏人民晚饭后最好的休闲去处
之一。在公园里有许多手工制作摊位、儿
童游乐场所、便民运动设施等，不管是家
庭、情侣，还是朋友，每到夜幕降临便结伴
而来，在金水桥河畔晚风的吹拂下，惬意地
休闲娱乐。“我们就住附近，经常晚饭后过
来运动散步，这里环境好，有吃有喝的，过
来转转，还是蛮舒服的。”村民严先生说道。

据悉，马踏社区的美食街是马踏镇党
委、政府经过多次深入考察、深思熟虑选
定而设立的“本土夜市”，它毗邻马踏人
民公园，具有独特的地域优势，两者相辅
相成，既壮大村集体经济，增加农民收
入，又为群众提供休闲娱乐场所，丰富群
众文化生活。食在其间，游在其间，乐在
其间，融在其间……升腾着“烟火气”的
特色夜市点亮了马踏镇的夜经济，成为拉
动消费的新引擎。

马踏镇点燃新“夜”态
推动夜间消费“火”起来

“从心出发·点亮童年 ”

播扬镇关爱困境儿童心理健康

茂名开放大学积极作为

多措培育乡土人才 赋能乡村全面振兴

学校成功申报技能职业等级认证考点。

茂名日报社召开2024迎春茶话会

退休干部职工欢聚一堂叙情谊话发展

退休职工畅所欲言。茂名日报社全媒体记者 郑世全 摄

聚焦2024“好心茂名”网络村晚

《带你去电白》唱出电白“美”
茂名日报社全媒体记者李光耀

电白区文旅体局 供图

“广东吴勇”一首《无憾》震撼全网
茂名日报社全媒体记者 李光耀

谢美淇：用深情舞蹈演绎母亲和孩子的爱
茂名日报社全媒体记者 谢力忠

谢美淇（受访者提供）吴勇（受访者供图）


