马踏镇点燃新"夜"态

■记者 陈俊明 通讯员 曾大海

来,群众生活"乐"起来。

推动夜间消费"火"起来

本报讯"夜经济"一头连着经济发展,

头连着民生福祉,是扩大消费、促进就业

的一大举措。近年来,电白区马踏镇积极

把握新兴消费趋势,通过大力支持发展夜 间经济,改造提升镇区街道环境,适时引入

网红星空夜市,在传统节日将丰富的民俗

活动融入其中,加快推动夜间消费"火"起

马踏社区美食街各大小吃摊聚集地,像是

换上了色彩明丽的"新装",夜市的设立为

马踏镇注入了勃勃生机。油香四溢的烧 烤,热闹的饮品摊,精致的特色小吃摊,唤

醒了群众的消费热情,更焕发了马踏"夜经 济"的澎湃活力。人们卸下一天的疲惫,尽 情享受由逛夜市、品美食带来的惬意,歌

声、笑声、吆喝声此起彼伏,各色招牌灯光

璀璨,夜空中时常燃放的烟花,让马踏镇临

生意还不错,大大增加了收入,现在夜市摆 摊环境好,我对这个生意充满信心。"摊主

"下班后闲着无事,在这摆个夜市摊,

"在家门口就能赚钱,既能在家照顾老

人民公园是马踏镇最大最热闹的公

在公园里有许多手工制作摊位、儿

人和孩子,又实现副业增收,我心情变得更

园,也是马踏人民晚饭后最好的休闲去处

童游乐场所、便民运动设施等,不管是家

庭、情侣,还是朋友,每到夜幕降临便结伴

而来,在金水桥河畔晚风的吹拂下,惬意地

休闲娱乐。"我们就住附近,经常晚饭后过

来运动散步,这里环境好,有吃有喝的,过

来转转,还是蛮舒服的。"村民严先生说道。

委、政府经过多次深入考察、深思熟虑选

定而设立的"本土夜市",它毗邻马踏人

民公园, 具有独特的地域优势, 两者相辅 相成,既壮大村集体经济,增加农民收 人,又为群众提供休闲娱乐场所,丰富群

众文化生活。食在其间,游在其间,乐在 其间,融在其间……升腾着"烟火气"的

特色夜市点亮了马踏镇的夜经济, 成为拉

播扬镇关爱困境儿童心理健康

本报讯 为了进一步关爱困境儿童的

心理,培养正确的人生观、价值观,促进

他们健康快乐地成长。近日,茂名市妇

女联合会牵头播扬镇妇联、镇团委、社工

站在播扬镇羽毛球馆举办了"从心出发,

点亮童年"困境儿童心理健康关爱服务

名市心理咨询师协会特邀讲师徐泽旭到

场进行授课。活动中,徐泽旭老师围绕

"爱的接纳""爱的理解""爱的沟通"等环

节,以典型案例、互动体验、游戏等形式生

动阐释、答疑解惑,并就"多角度深层次支

持孩子"的重要性、方式方法、注意事项等

内容进行了经验分享。本次活动共邀请

来15个村(社区)的25户家庭的家长、儿 童以及村妇联主任、儿童主任、社工、志愿

扉,纷纷发表自己对心理健康的见解和生

活烦恼,徐老师及时给予疏导和安慰,教 给他们一些缓解情绪的小技巧和与家人 进行良好沟通的方法,缓解在生活、学习 过程中的焦虑倦怠,引导孩子们勇敢表达

自己内心的想法,以健康的心态面对学习

们的广泛好评。家长们纷纷表示,通过参

与活动,不仅学到了实用的心理知识,还

增进了家庭成员之间的沟通和理解。

此次活动的开展得到了家长和孩子

活动现场,孩子们热情高涨,敞开心

者等80多人参加。

和生活。

活动邀请了国家二级心理咨询师、茂

"从心出发·点亮童年"

■记者 周缅 通讯员 黎镇宁 李勤辉

动消费的新引擎。

据悉, 马踏社区的美食街是马踏镇党

近新春的夜晚充满了烟火气。

舒畅了。"摊主王女士笑着说。

蔡先生说。

暮色四合,华灯绽放,夜幕下的马踏镇

茂名日报社召开2024迎春茶话会

# 堂叙情谊话发展

■茂名日报社全媒体记者 柯诗华

本报讯 又是一年佳节至, 殷殷关怀沁人心。为表达对退 休职工的敬意和关怀, 切实增 强退休职工的归属感、幸福 感,1月31日下午,茂名日报 社召开2024迎春茶话会,邀请 报社退休职工欢聚一堂, 共叙 情谊。

会上, 茂名日报社党委

社的基本情况和未来发展规 划,通报了2023年各项工作 开展情况和取得的成绩, 听 取了退休职工关于报社发展 的意见和建议。希望老同志 们退休不褪色,继续发挥余 热,一如既往关注支持报社 的建设和发展,为推动媒体 融合发展积极建言献策、加 油助威。

随后,老同志们畅所欲 言, 充分肯定了报社领导班子 的新改革、新作为,对取得的 新成绩点赞,并对下一步工作 提出了非常中肯的意见和建 议。大家纷纷表示,将会继续 关注茂名日报社全媒体矩阵发 布的各类信息,尽己所能加强 宣传推广,同心协力、同舟共 济,共同开创媒体融合发展新

退休职工畅所欲言。茂名日报社全媒体记者 郑世全 摄



聚焦2024"好心茂名"网络村晚

## 《带你去电白》唱出电白"美"

茂名日报社全媒体记者 李光耀



2020年春节后,电白人原 创、电白人演唱的歌曲《带你去电 白》爆红,得到了广泛赞誉。这首 有"黎话"特色的歌曲亦将在 2024"好心茂名"网络村晚上亮相 油城墟,为广大观众献唱。

据《带你去电白》的编导杨敏 老师介绍,《带你去电白》是歌舞结 合、有较强视觉冲击的节目,展现 的是一年四季春夏秋冬电白的美 食,让人感受到电白的美好,给观 众带来视觉与听觉的双重享受。

据了解,今次表演将由李华 荣、卢土坤、刘润华三人共同演 唱,由电白春蕾舞蹈培训学校伴 舞。沉香、年例、鸭粥、芥菜、海 滩、荔枝——等体现了电白特色 的"关键词"都出现在歌词中。让 人听了想回归小山村,过上安逸 的小村庄生活。

据介绍,《带你去电白》是由 李华荣创作。李华荣曾是一名大 学音乐老师,也有过流浪歌手的 经历。在外追求过心中音乐梦想 的他于2018年秋回到家乡电白, 以自己的经历首创了黎话歌曲 《黎人心声》。《带你去电白》是他 以故乡为主题创作的第二首歌 曲,于2020年春节前创作完成, 一经演唱便以其地方特点而"火

2月4日晚,约定你,通过《带 你去电白》让我们一起来欣赏电 白的"美"吧。



电白区文旅体局 供图

### "广东吴勇"一首《无憾》 震撼全网

"谁曾流浪去,到那荒岛散心,纵 使天马可放任,也该分清苦与甘-"或许,刷小视频的你刚好刷到了这首 动听的男中音粤语曲《无憾》。没刷 到? 那你就要关注由茂名日报社主办 的"好心茂名"网络村晚了,"广东吴勇" 将在2月4日晚在油城墟举行的网络 村晚上登台为大家演唱这首《无憾》。

吴勇是从电白区罗坑镇里平村 走出来的一位歌手。成为歌手来自 一次偶然的机会。几年前,吴勇的妈 妈病了,他在照顾妈妈的过程中,刷 到一些小视频,发现一些"网红"人物 是通过拍小视频,赚取了不少流量而 走红的,他当时就产生自己拍小视频

从小在山区长大的吴勇,虽是喜 欢唱歌,但从没经过专业人士的指点, 拍小视频也没有专业设备,刚开始,就 是模仿别人,唱歌以"对口型"为主,经 过无数次的摸索、历练,他渐渐熟练了 起来,也有了自己的代表作。一首《无 憾》让全国网民所熟悉,总浏览量超 10亿,不经意间"广东吴勇"走红了。



吴勇 (受访者供图)

近三年来,吴勇在唱歌路上越走越宽, 同时也不忘走出来的路,时常回到家 乡去看看村中老人家。

吴勇的代表作《无憾》唱出了一 代人的心声,让他火遍全网,在抖音、 快手、微信视频号拥有粉丝五百多 万,荣获"茂名市网络文明宣传大使" "茂名十大好网民""好心茂名人"称 号。2月4日晚上,现场观众将可听 到他演唱自己的代表作《无憾》及新 推出的歌曲《回家路》。网民朋友可 通过现场直播收看。

#### 谢美淇:用深情舞蹈演绎母亲和孩子的爱 茂名日报社全媒体记者 谢力忠

谢美淇将在2024"好心 一句:"我希望你被爱着,我 希望你要快乐。"谢美淇说:

茂名"网络村晚表演舞蹈《是 妈妈是女儿》。谢美淇是茂 "我想,这应该是每一个女孩 名开放大学的一名在读学 和母亲,都应该收到的祝 生,是曾参与茂名第一部原 福。在穿过人生大雨的路 创音乐剧《我在黑暗中等待 上,去懂得道理的路上,我希 黎明》的舞蹈演员,该剧获得 望你被爱着。让这哪怕只是 全省戏剧一等奖。谢美淇曾 简简单单的舞蹈,来代表我 获得北部湾城市群冼夫人文 的祝福。所以我想通过用舞 化宣传大使选拔赛十强,获 蹈来表达母亲和孩子的爱。" 得"南圆杯"技能大赛舞蹈专 谢美淇表示,编舞的过

业第一名,多次参加各种大 程十分紧张紧凑,因为在编 舞的那几天由于很多活动堆 积在一起,她只能利用出活 谢美淇告诉记者,《是妈妈 是女儿》是一首充满温馨充满爱 动还未集合的空余时间去编 意的歌,其表达了孩子的成长, 舞,"真的是脑力大挑战,但 是从不理解到理解,也许是妈妈 还好因为之前有编舞的经 对孩子的不信任,也可能是妈妈 历,所以这次编舞倒也没有 浪费很多时间,这还得谢谢 想要参与孩子生活的一种方 式。妈妈的成长,是从不放手到 找的舞蹈老帅们教给找的舞 放手。女儿就像妈妈的一面镜 蹈知识,才能让我短短两天 子,父母与其担心孩子,不如放 就编完这段舞蹈。' 手,去成为孩子最好的支持者。

曾参加北部湾城市群冼 夫人文化宣传大使选拔赛的

工作还确定了相关的奖补政策,

最大程度减轻了村干部参与学

历提升的经济负担,有效提升了

高质量发展的根本。回顾2023

党建引领是推动乡村振兴

村干部参与学历教育的积极性。



谢美淇(受访者提供)

谢美淇说:"很荣幸作为嘉宾 被邀请回来出演2024'好心 茂名'网络村晚,也希望通过 舞蹈传达我们平时传达不了 的情感,爱意。茂名是特别 充满爱,充满活力的城市,好 心茂名的夜景更是令人陶 醉。霓虹灯闪烁,将这座城 市装点得五彩斑斓。在这片 夜色中,我仿佛看到了茂名 的繁华与浪漫,这是一座不

年,茂名开放大学党委坚决扛起

政治责任,把主题教育调研成果

转化成为民办实事、解难题的具

体行动,为努力探索具有茂名特

色的乡村振兴路径贡献开放大

#### 茂名开放大学积极作为

《是妈妈是女儿》里面有

型舞蹈演出。

## 多措培育乡土人才 赋能乡村全面振兴

#### ■通讯员 黎军

本报讯 乡村要振兴,人才 是关键。近年来,茂名开放大 学深入学习贯彻习近平新时代 中国特色社会主义思想, 认真 落实广东省关于实施"百县千 镇万村高质量发展工程"的工 作部署,坚持扎根茂名,致力 于主动服务国家、省市战略,为 推进新时代茂名乡村振兴培养 了一大批"留得住、用得上、有文 化、懂技术、会管理"的乡土人 才,为促进教育公平、带动当地 经济社会发展、加强农村基层 组织建设、推动乡风文明等方 面发挥了积极作用。

为进一步提高村级干部履 职能力,锻造一支素质优良的 村、居"两委"干部队伍,该校党 委主动靠前,在认真分析研判村 干部学历层次的基础上,设立了 茂名开放大学乡村振兴人才学 院,争取市县党委组织部门的支 持,积极承担"两委"干部学历提 升和人才培养任务。

为推动乡村振兴,培养一批 "有文化水平、有工作能力、有专 业知识"的村级干部队伍,茂名 开放大学紧扣乡村振兴战略要 求,围绕乡村振兴、乡村治理等 重点工作,合理设置专业,让村 干部实行"菜单式"选学。采取 "集中授课+专家讲座+自主学 习"等方式,通过网络教学、走出 去比学、分散式自学等多种途 径,把案例教学、集中授课与网 络教学有机结合起来,让村干部

学有所获、学以致用,培养一批

理"的村干部队伍。

除了学历教育,该校注重技 能人才培养。茂名开放大学成 功申报了电子商务师、农业职业 经理人技能职业等级认证考点, 依托学校的电商实践基地,组织 电子商务学科组教师,开展乡村 电子商务技能培训,并辅导学员 考取电子商务师高级证,现第一 批参加电子商务师高级证的27 名学员全部通过考试获取了高 级技能证。

同时,为村干部"上学"有劲 头,各区(市)就村干部学历提升



学校成功申报技能职业等级认证考点。

茂名220kV晏镜输变电工程的110千伏晏高线、110千 伏晏良线、110千伏晏石甲线、110千伏泥南乙线新建输电线 路共22.5公里(含电缆线路18.7公里),该线路将于2024年2 月1日投产带电,线路途经茂名市电白区以下村镇:

沙院镇:琼凡、新洲村委会; 高地街道办:高地社区、那花社区; 沿线居民请注意:为了大家的安全,严禁攀登线

路铁塔,严禁靠近相关带电设备,以防触电。请遵守 相关法律法规,禁止在线底堆放或燃烧一切杂物,禁 止在线路保护区内违章建筑及种植高的农作物,禁止 在电缆沟附近开挖或燃烧杂物。

特此通告! 广东电网有限责任公司茂名供电局

2024年2月1日

#### 学力量。 拍卖公告

受委托,定于2024年3月6日上午10时在电白区行政服务中心三楼开标室公开联合拍卖位于电白区沙琅镇 11宗闲置直管公房土地使用权(分宗按现状拍卖,成交后由竞得人对土地上的危房进行拆除)。标的物详情如下:

序号	宗地位置	用途	土地面积 (㎡)	可建筑面 积(m²)	起拍价(万元)	保证金(万元)
1	电白区沙琅镇升平街(现康兴街)	城镇住宅用地	278.68	1697.08	139.1704	20.00
2	电白区沙琅镇大成街	城镇住宅用地	63.84	399.00	42.5334	5.00
3	电白区沙琅镇大地街	城镇住宅用地	104.13	649.78	53.2836	5.00
4	电白区沙琅镇长庆街	城镇住宅用地	58.75	367.18	39.1386	5.00
5	电白区沙琅镇长庆街	城镇住宅用地	54.25	339.06	36.1456	5.00
6	电白区沙琅镇升平街	城镇住宅用地	230.28	1406.68	149.9862	25.00
7	电白区沙琅镇革命街(现大成街)	城镇住宅用地	536.14	1608.42	263.7776	40.00
8	电白区沙琅镇大成街	城镇住宅用地	84.70	529.37	56.4324	5.00
9	电白区沙琅镇长庆街	城镇住宅用地	65.39	408.68	43.5666	5.00
10	电白区沙琅镇长庆街(原林福巷)	城镇住宅用地	93.28	583.00	47.806	5.00
11	电白区沙琅镇革命街(现猪行角)	城镇住宅用地	78.34	489.62	40.1472	5.00

有意竞买者请于2024年3月5日下午3时前将标的序号对应保证金汇入指定账户(以到账时间为准)。 户名:茂名市电白区公共资源交易中心;开户行:中国建设银行股份有限公司电白凤凰大道支行;联行号: 105592308141; 账号: 44001690842059001388-00101。看样时间: 自公告日起, 看样地点: 标的物所在地。详 细资料备索。拍卖行电话:18819851528(何先生)、交易中心电话:13428165993(杨先生)

茂名市电白区公共资源交易中心 广东车德比富拍卖有限公司 2024年2月1日



夜城的魅力。"